
Tarife und Gebühren ‐ Marktgemeinde Gratkorn; Stand 01.01.2024
Müllgebühren/jährlich Kontakt: Manfred Pucher, 03124/22201 530

Grundgebühr pro Person 35,50                                          jährlich

Variable Gebühr 120 Liter Restmüll 69,11                                          jährlich

Variable Gebühr 120 Liter Biomüll 64,80                                          jährlich

mit Biotonne ohne Biotonne

1 Personen HH 169,41 104,61                 jährlich

2 Personen HH 204,91 140,11                 jährlich

3 Personen HH 240,41 175,61                 jährlich

4 Personen HH 275,91 211,11                 jährlich

5 Personen HH 311,41 246,61                 jährlich

1 Personen Sackabfuhr 69,82                                          jährlich

2 Personen und mehr 139,64                                        jährlich

240 Liter Papiertonne zusätzlich 25,66                                          jährlich

Gelbe Säcke

Biomüllsäcke

im Jahr

im Jahr

120 Liter Windeltonne EFH im Jahr

Kauf Restmüllsäcke 5,00                                           

Wasserzählmiete 3m³ 25,54                                          Jährlich

7 m³ 35,73                                          Jährlich

20 m³ 71,48                                          Jährlich

100 m³ 153,12                                        Jährlich

Wasserverbrauchsgebühr pro m³ 2,19                                           

Kanalverbrauchsgebühr pro m³ 2,92                                           

Kanalpauschale nach Personen 1 Person 116,80                                        jährlich

kostenlos

kostenlos

Wasser‐und Kanalbenützungsgebühren

10 Stk. Windelsäcke für Pflegebedürftige kostenlos auf Antrag

10 Stk. Windelsäcke für Kleinkinder bis 3 Jahre kostenlos auf Antrag

kostenlos auf Antrag

Bei zeitgleicher Meldung von mind.
zwei 24h‐Pflegepersonen besteht die 
Möglichkeit einer Gutschrift in Form 
von Gratkorn‐Gutscheinen. 

Alle Angaben in € inkl. MwSt.



Tarife und Gebühren ‐ Marktgemeinde Gratkorn; Stand 01.01.2024

pro Hund und Jahr gem. Stmk. Hundeabgabegesetz 2013 idgF (nähere Informationen in der Finanzverwaltung) 0 ‐ 120,00 jährlich

pro m² pro m² 9,00                                            jährlich

Kindergarten

Halbtag 20,00                   Jausengeld/Monat

Ganztag 25,00                   Jausengeld/Monat

3,90                                            Mittagessen/Mahlzeit

60,00                                          Bastelbeitrag pro Kindergartenjahr

Kinderkrippe

30 Stunden 249,00                                        plus 20,00 Jausengeld/Monat

40 Stunden 330,00                                        plus 25,00 Jausengeld/Monat

3,00                                            Mittagessen/Mahlzeit

Nachmittagsbetreuung 2022/2023 2023/2024

1 Tag/Woche monatlich 37,00                                          40,70                  

2 Tage/Woche monatlich 74,00                                          81,40                  

3 Tage/Woche monatlich 111,00                                        122,10                

4 Tage/Woche monatlich 144,00                                        158,40                

5 Tage/Woche monatlich 176,00                                        193,60                

30 Stunden 36,00                                         

40 Stunden 52,00                                         

30 Stunden 37,00                                         

40 Stunden 47,00                                         

30 Stunden 62,00                                         

40 Stunden 82,00                                         

Hundeabgabe

Sommerkindergarten wöchentlich

Sommerkinderkrippe wöchentlich

Zweitwohnsitz‐ und Leerstandsabgabe

Sommerbetreuung wöchentlich

Alle Angaben in € inkl. MwSt.
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Gemeindeeinrichtungen

Preis inkl. Steuer Einheit

Turnsäle klein inkl. Reinigung 31,00 Stunde

Sporthalle groß inkl. Reinigung* 62,00 Stunde

Musikschule 33,00 Stunde

Veranstaltung

(ohne /mit Essensausgabe)

Schulklassen inkl. Reinigung 31,00 Stunde

Schulküche (Selbstreinigung) 21,00 Stunde

Jugendzentrum 33,00 Stunde

Veranstaltung

(siehe oben)

Hallenbad inkl. Reinigung 40,00 Stunde

Stadion VIP‐Raum inkl. Reinigung 41,00 Stunde

Kunstrasen  165,00 1 Einheit**

Kunstrasen mit Flutlicht 200,00 1 Einheit**

Stadion gesamt 124,00 Stunde***

Stadion mit Flutlicht 139,00 Stunde***

Stadion‐Rasenplatz 41,00 Stunde

Stadion‐Rasenplatz mit Flutlicht 52,00 Stunde

Laufbahn, Weitsprunganlage, Hochsprunganlage, Kugelstoßen 8,00 Stunde

Wirtschaftshofmitarbeiter 39,20 Stunde****

Hütten inkl. Montage 52,00 Tag

Hütten ohne Montage 31,00 Tag

**1 Einheit = 105 Minuten Training oder 2 x 45 Minunten Spiel plus 15 Min. Pause
***Die Vermietung beinhaltet Kabinen, Tribüne, Kunstrasen, Sanitäranlagen, Lautsprecheranlage
****Verrechnungssätze für Gemeindearbeitskräfte lt. Grazer Zeitung i.d.g.F (Stand: 01.05.2023)

Reinigung Musikschule 62,00 bzw. 124,00

Reinigung Jugendzentrum 62,00 bzw. 124,00

Alle Angaben in € inkl. MwSt.



Tarife und Gebühren ‐ Marktgemeinde Gratkorn; Stand 01.01.2024

Hallenbad

2,00

Tageskarte für Pensionisten, Kinder (bis 15 Jahre) Präsenzdiener, Studenten, Personen mit Behindertenausweis 1,50

50,00

40,00

16,00

10er‐Block  für Pensionisten, Kinder (bis 15 Jahre) Präsenzdiener, Studenten, Personen mit Behindertenausweis 14,00

Kurse, Trainingseinheiten außerhalb des öffentlichen Badebetriebes, ortsfremde Schulen 40,00

10er‐Block

Tageskarte Erwachsene

Saisonkarte

Saisonkarte für Mitglieder von Gratkorner Vereinen nach Vorlage des Mitgliedsausweises

Stunde

Stunde

Stunde

Saison Oktober – Juni

Alle Angaben in € inkl. MwSt.
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Einführung von Sonderkonditionen für Personen und Institutionen mit regelmäßiger Nutzung:

Nutzung von 10 Einheiten (Tagen):
Ermäßigung von 30 % des Gesamttarifes

Bei Nutzung ein Jahr durchgehend (mindestens einmal wöchentlich, außer in den Ferien):
Ermäßigung von 50 %.

Für einmalige Veranstaltungen (Geburtstagsfeiern, Vernissagen, Konzerte,…),
welche vier Stunden oder mehr dauern: Ermäßigung von 40 %.

Auch eine Halbstundenverrechnung wird eingeführt.

Stornogebühr für Veranstaltungen:
50 % des Tarifes, wenn innerhalb von 3 Tagen vor Veranstaltungstermin die Veranstaltung zur Gänze storniert wird (nicht verschoben).

Sonderkonditionen (Beschluss lt. Gemeinderatssitzung 2015 03 16)

Alle Angaben in € inkl. MwSt.
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Friedhofsgebühren

Beisetzungsgebühr je Begräbnis 50,00

Grab bzw. Urne Friedhofsbenützungsgeb. Gesamt

Gebühr für eine Stelle 12,00 12,80 24,80

Gebühr für zwei Stellen 24,00 18,00 42,00

Gebühr für drei Stellen 48,00 28,60 59,40

Gebühr für vier Stellen 48,00 28,60 76,60

Gebühr für fünf Stellen 60,00 34,00 94,00

Urnengrab (100x60cm) 12,00 10,60 22,60

Urnengrab (100x120cm) 24,00 18,00 42,00

Gruft einfach 24,00 12,00 41,00

Gruft zweifach 52,00 18,00 70,00

Gruft dreifach 76,00 24,00 100,00

Gruft sechsfach 144,00 48,00 192,00

Alle Angaben in € inkl. MwSt.
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Tarife für Geräte und Fahrzeuge des Wirtschaftshofes Kontakt: Manfred Pucher, 03124/22201 530

Kosten Einheit

Walze klein 0,00

Walze groß 16,00 Tag

Kompressor 16,00 Tag

Erdbohrer 10,00 Tag

Seba Suchgerät 5,00 Stunde

Dieses Gerät kann nur von einem Wirtschaftshofmitarbeiter bedient werden. Der Personaleinsatz wird hier 
zusätzlich berechnet*****

33,60 Stunde

Anhänger (groß) 50,00
pro Zustellung bzw. Abholung 
durch den Wirtschaftshof 
(Grünschnitttransport)

Kehrmaschine 37,00 Stunde

LKW 49,00 Stunde

Rasentraktor/Kubota 20,00 Stunde

Traktoren 53,00 Stunde

Anhänger (klein) 21,00 Tag

31,00

31,00

Stundentarif+Mannstunde; Verleih nur mit Wi‐Hof‐
Mitarbeiter möglich

Zustellung

10,00

10,00

Alle Angaben in € inkl. MwSt.
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Tarife für Einschaltungen in der Gratkorn Info

1/1 Seite 515,00

1/2 Seite 265,00

1/3 Seite 180,00

1/4 Seite 140,00

1/6 Seite 110,00

1/8 Seite 90,00

exkl. MwSt., zuzüglich 5 % Werbeabgabe; 25% 
Ermäßigung bei 4 Inseraten/Jahr

Alle Angaben in € inkl. MwSt.


